
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2019 г. № 197

О прекращении осуществления органами местного 
самоуправления МР «Рутульский район» 

Республики Дагестан полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 6 декабря 2019 года 
№ 108, Администрация МР «Рутульский район»

постановляет:

1. Прекратить осуществление органами местного самоуправления МР 
«Рутульский район» Республики Дагестан полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния с 1 января 2020 года.

2. Управлению финансов администрации МР «Рутульский район» 
неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных за 
счет субвенций из федерального бюджета бюджету муниципального района 
для осуществления полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния, в установленном законодательством порядке 
перечислить в республиканский бюджет Республики Дагестан.

3. Передать документы, связанные с осуществлением полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния, органами 
местного самоуправления МР «Рутульский район» Министерству юстиции 
Республики Дагестан, в компетенцию которого входит организация 
деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния 
на территории Республики Дагестан.

4. Возвратить материальные ресурсы, предоставленные органам 
местного самоуправления МР «Рутульский район» для осуществления 

Исп.Абеев К.С. 8967 933 27 64



полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния. 
Министерству юстиции Республике Дагестан согласно акта прием-сдачи.

5.Создать комиссию для прием-сдачи основных средств и материальных 
ценностей в составе:
-Кулиева А.А.-заместителя главы администрации, председатель комиссии 
-Мацаева С. А.-помощника главы администрации, секретарь комиссии 
-Фатахова Р. А.-главного бухгалтера администрации, член комиссии 
-Хасмагомедова Д.Х.-управляющего делами администрации, член комиссии

^Настоящего постановления оставляю за собой.б.Контроль

Глава
МР «Рутульский Ибрагимов И.Г.

Исп.Абеев К.С. 8967 933 27 64


